Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA GP Nº 205/2020                                                     São Luís, 14 de abril de 2020.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO  a  Resolução  Administrativa  nº  167/2010,
publicada no DJE de 24/12/2010, e a Resolução Administrativa nº 77/2016, publicada no
DEJT de 27/4/2016,

CONSIDERANDO  a  recomendação  da  Corregedoria  Geral  da
Justiça  do Trabalho  para que este  Regional  cumpra o parágrafo único do artigo 2º  da
Resolução nº 71/2009 do Conselho Nacional de Justiça,

R E S O L V E

Fixar a Escala dos Desembargadores de Plantão, para o mês de
abril, nos dias 18, 19, 20 e 21, na seguinte ordem:

DATA DO PLANTÃO
DESEMBARGADOR(A)

PLANTONISTA

18/4/2020 – SÁBADO GERSON DE OLIVEIRA COSTA FILHO
19/4/2020 – DOMINGO GERSON DE OLIVEIRA COSTA FILHO
20/4/2020 – SEGUNDA-FEIRA JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS
21/4/2020 – TERÇA-FEIRA JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS

Dê-se ciência e cumpra-se.
Publique-se  no  Diário  Eletrônico  da  Justiça  do  Trabalho  e

disponibilize-se no site deste Regional.
Afixem-se  nos  murais  deste  Tribunal,  devendo  ser

encaminhada cópia desta Portaria aos Magistrados interessados, às Varas Trabalhistas,
Coordenadoria de Gestão de Pessoas, Diretoria Geral, OAB, Secretaria de Administração e
Setor de Comunicação Social deste Tribunal.

                                                     (Assinado eletronicamente)

 AMÉRICO BEDÊ FREIRE

/acsm

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

A
M
É
R
I
C
O

B
E
D
E

F
R
E
I
R
E

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
4
/
0
4
/
2
0
2
0

1
4
:
3
1
:
5
2

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

3
5
1
4
4
7
E
9
2
A
.
1
0
3
C
4
4
2
3
4
4
.
6
6
B
0
6
E
2
5
D
A
.
C
2
0
2
4
0
2
0
F
D

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1001562.2016.000.07505 Seq. null -  p. 1 de 1